
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-450        DEL 12/07/2017

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE - MEDICINA LEGALE 

OGGETTO:  
Liquidazione  competenze  ai  componenti  le  commisioni  per  l'accertamento 
dell'invalidità civile, stato di handicap, sordità e cecità civile. Periodo: mesi diversi 1 
gennaio 2017.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: FRANCESCO ATZEI  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 12/07/2017                    al 27/07/2017



                                                   

 

 

 

 
Il Responsabile della S.S.D.  Medicina Legale 

 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute 

( ATS); 

 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. 

Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTE  le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n. 11/14 del 01.07.2008, n.232 

del 09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 20.01.2016 e 

n.1453 del 24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai 

Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di Competenza; 

 

VISTA  la delibera n. 995 del 29/07/2008 del Direttore Generale con la quale al dott. Francesco 

Atzei sono state attribuite  le funzioni di Responsabile della S.S.D. Medicina Legale; 

 

VISTA la nota prot. n° 817 del 05.01.2017 con la quale il Direttore ASSL Cagliari, nelle more 

dell’adozione da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al fine di garantire 

continuità nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di attribuzione delle deleghe 

aziendali adottati dall’ex  ASL 8; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

 
PREMESSO che la S.S.D Medicina Legale di questa Azienda ha, tra i suoi compiti di istituto, quello 

dell’accertamento dello stato di: invalidità civile; handicap; sordità e cecità civile; 
 

PREMESSO che alcune commissioni, deputate a tale incarico, hanno luogo al di fuori dell’orario di 
servizio dei componenti dipendenti di questa Azienda ai quali, unitamente ai componenti non 
dipendenti, medici di medicina generale e specialisti ambulatoriali convenzionati interni, 
viene riconosciuto un gettone di presenza, più quota variabile per visitato, come previsto 
dalla L.R. n. 7 del 22 aprile 2002; 

 
PREMESSO  che alcune commissioni hanno presentato, fuori dai termini previsti, gli elenchi necessari per 

la liquidazione nei rispettivi mesi di competenza; 
 
RAVVISATA  la necessità di accorpare gli elenchi in questione liquidandoli con un atto indicante: mesi 

diversi 1 gennaio 2017  specificando il mese di gennaio (puramente indicativo ed 
indispensabile, per esigenze di software, ai fini del pagamento);  

 

VISTO l’elenco riepilogativo dei compensi spettanti ai componenti le Commissioni in oggetto relativo 
al mese di MESI DIVERSI 1 GENNAIO 2017; 

 
CONSIDERATO che gli importi da liquidare sono, in totale, di euro 26.799,30 di cui: euro 23.459,10 ai 

componenti dipendenti da questa ASSL; di euro 1.270,50 ai componenti medici di medicina 
generale; di euro 262,60 ai componenti specialisti ambulatoriali convenzionati interni e di 
euro 1.807,10 ai componenti non dipendenti da questa Azienda, come meglio specificato 



                                                   

 

 
negli elenchi  allegati: A; B; C; D (composti da n. 5 pagine) che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

 

CONSIDERATO che i compensi dovuti sono determinati nel rispetto della normativa vigente e che il 
personale dipendente da questa Azienda, per il quale è disposto il pagamento, effettua le 
sedute in questione al di fuori dell’orario di servizio; 

 

RITENUTO in conseguenza di quanto sopra esposto di provvedere alla liquidazione dei compensi in 
argomento;  

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di liquidare i compensi, relativi al mese di MESI DIVERSI 1 GENNAIO 2017, ai componenti le 

commissioni di invalidità civile, Legge 104/92, Legge 68/99, sordità e cecità civile per un importo 

totale di euro 26.799,30 di cui: 

- euro 23.459,10 (ventitremilaquattrocentocinquantanove/10) per i componenti (dipendenti da 

questa ASSL); 

- euro 1.270,50 (milleduecentosettanta/50) per i componenti (medici di medicina generale); 

- euro 262,60 (duecentosessantadue/60)  per i componenti (specialisti ambulatoriali 

convenzionati interni); 

- euro 1.807,10 (milleottocentosette/10) per i componenti (non dipendenti da questa Azienda); 

2. di demandare ai Servizi Personale, Bilancio e Medicina di Base, ciascuno per la parte di propria 

competenza, il pagamento dei corrispettivi previsti negli allegati A; B; C; D (composti da n. 5 pagine) 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.S.D. MEDICINA LEGALE 
Dott. Francesco Atzei 

(firma digitale apposta) 



Componenti interni
MESI DIVERSI 1 2017

matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

47157 ARESU ELENA 4 27 327,70                    

46944 ATZEI FRANCESCO 5 28 391,80                    

51498 BIGGIO MARIA GLORIA 4 13 284,30                    

47117 BOI MARIA LUISA 2 16 171,60                    

51042 BRUNDU TOMASO 1 4 73,40                      

45523 CAMMI EDMONDO 13 61 982,10                    

7446 CASULA DONATELLA 2 7 143,70                    

52904 CAU M. ROSARIA 6 12 403,20                    

46051 CORDA VITTORE 19 106 1.487,60                 

46250 CORRIAS FERDINANDO 12 85 995,50                    

51502 CORSO DANIELA 1 5 76,50                      

10940 DAMASCO PAOLA 5 19 363,90                    

46547 DEPLANO PAOLA GEMMA 16 104 1.298,40                 

53369 DE STEFANO LUISA 14 43 987,30                    

51547 FIGLIOLA M. BONARIA 2 3 131,30                    

15600 FLAVIANI FULVIO 8 488,00                    

49569 FLORIS BRUNELLO 13 92 1.078,20                 

51234 GROMO CORRADO 9 32 648,20                    

52967 LAMPIS MASSIMA 1 4 73,40                      

46091 LECCA GIORGIO 8 21 553,10                    

20565 LOI ISA PAOLA 3 13 223,30                    

51361 MACCIONI GIAMPIERA 4 10 275,00                    

21802 MANDIS MIRELLA 1 4 73,40                      

52973 MANNAI MANUELA 6 19 424,90                    

21870 MANNONI GABRIELLA 24 1.464,00                 

52343 MASSA RITA 3 11 217,10                    

46117 MELIS GIORGIO 11 671,00                    

53527 MELIS MONICA 2 6 140,60                    

50393 MENGHINI DANIELA 2 9 149,90                    

46668 MEREU MARIA PAOLA 8 28 574,80                    

47154 MICELI PAOLA 14 86 1.120,60                 

46128 MOCCO MILENA 8 44 624,40                    

53870 MURACA ANTONIO 8 17 540,70                    

48611 MURTAS STEFANO 3 10 214,00                    

51080 ONNIS STEFANIA 4 6 262,60                    

51796 PALERMO SANDRO 1 1 64,10                      

52545 PATTI SEBASTIANO 1 4 73,40                      

51893 PEDDITZI SABRINA 2 3 131,30                    

47091 PERGOLA MAURIZIO 6 28 452,80                    

30280 PIA GIORGIO 5 21 370,10                    

46368 PILLITU VIRGINIA 1 2 67,20                      

46164 PODDA ALBERTO 11 671,00                    

46541 PORCU SANDRO 13 84 1.053,40                 

49000 PORRU PIETRO ANTONIO 8 59 670,90                    

46387 PUDDA GIGLIOLA 8 27 571,70                    

51573 SANNA ANNA MARIA 4 11 278,10                    

51448 STAGNO FRANCESCO 6 35 474,50                    

47139 TILOCCA SILVANA 8 31 584,10                    

MESI DIVERSI 1 2017 allegato A pagina 1



46714 TRUDU TIZIANA 1 61,00                      

MESI DIVERSI 1 2017 321 1251 23.459,10     

MESI DIVERSI 1 2017 allegato A pagina 2



componenti medici di medicina generale
MESI DIVERSI 1 2017

matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

PIRRONI ALBERTO 16 95 1.270,50                    

MESI DIVERSI 1 2017 16 95 1.270,50         

MESI DIVERSI 1 2017 allegato B pagina 3



componenti specialisti ambulatoriali convenzionati
MESI DIVERSI 1 2017

matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

MARCHEI MARIA FRANCESCA 1 2 67,20                         

MELONI ANNA GIUSEPPINA 2 4 134,40                       

ORRU' MAURA 1 61,00                         

MESI DIVERSI 1 2017 4 6 262,60            

MESI DIVERSI 1  2017 allegato C Pagina 4 



Componenti esterni

MESI DIVERSI 1 2017
matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

749448 CHERCHI M. CRISTINA 2 5 137,50                       

DEPLANO MARIANO 15 64 1.113,40                    

749447 MASCIA LUIGI 2 10 153,00                       

MISTA OTTOLINI GIUSEPPINA 2 3 131,30                       

SULAS ANGELO 3 4 195,40                       

TEDDE ANTONIO 1 5 76,50                         

MESI DIVERSI 1 2017 25 91 1.807,10         

MESI DIVERSI 1 2017 allegato D pagina 5


